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IGANGSETTING 
 
Anlegget startes ved å sette regulatorens programvelger (se figur side 5) i ønsket 
driftsposisjon. 
 
Start sirkulasjonspumpen om den ikke er koblet slik at den starter når 
programvelgeren skrus fra avstengt posisjon. 
 
Etter oppstart må ofte husets varmeanlegg luftes. Behov for lufting merkes ved en 
klukkende lyd i anlegget, eller ved at man ikke får varme. Luftingen er mest effektiv 
når sirkulasjonspumpen stanses, og en deretter venter 5 - 10 minutter før 
luftskruene åpnes. Samtlige radioatorventiler bør også være åpne ved lufting. 
 
Om nødvendig må vann etterfylles etter at luftingen er utført. 
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INNSTILLING 
 
Et behagelig inneklima betinger at husets varmeanlegg er samstemt. Villasentralens 
automatikk må være riktig innstilt for at husets varmeanlegg skal fungere 
tilfredsstillende. 
 
Innstilling av ventiler på radiatorer, varmebatterier, gulvvarme etc. omtales ikke her, 
men det er viktig å være klar over at den mest økonomiske driften fås ved å ha 
lavest mulig temperatur på varmtvannet til husets varmeanlegg. 
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INNSTILLING AV PROGRAMVELGER: 
 
1 Når det er behov for varme i huset 
 Programvelgeren (se figur forrige side) settes i stilling: "Normal dag. 

Redusert natt". 
 
2 Når det er behov for noe varme i huset (bortreist m.m.) 
 Programvelgeren settes i stilling: "Redusert hele døgnet". 
 
3 Når det er behov for varme i huset (sommeren) 
 Programvelgeren settes i stilling: "Avstengt". 
 Sirkulasjonspumpen må slås av med egen bryter dersom denne ikke stopper 

automatisk. 
 
INNSTILLING AV VARMEKURVE (om uteføler er montert): 
 
Med grå knapp til høyre for programvelgeren (se figur forrige side) bestemmes 
temperaturen på det varme vannet ut til husets varmeanlegg. Desto høyere 
knappen plasseres, desto varmere blir vannet. 
 
Normalt innstilles denne mellom 1.25 - 1.75. Det er imidlertid viktig at varmekurven 
stilles så lavt som mulig. Det er både energisparende, og man unngår problemer 
med termostatventiler ute i anlegget (dersom slike finnes) som ikke klarer 
finregulering og nattsenkning som uteblir. 
 
FININNSTILLING AV TEMPERATUREN: 
 
Normalinnstilling har en når rød knapp står ved solmerket, og blå knapp ved 
månemerket (skala til venstre for programvelgeren, se figur forrige side). 
 
Hvis man ved gitt varmekurve synes dagtemperaturen er noe lav, flyttes rød knapp 
oppover på skalaen. Motsatt hvis man synes dagtemperaturen er for høy, flyttes 
den røde knappen nedover. 
 
Hver strek svarer til 1 oC. 
 
Normal nattstilling (månemerket) er 6 oC lavere enn normal daginnstilling 
(solmerket).   
 
For justering av natt-temperaturen flyttes blå knapp opp eller ned, avhengig av om 
en ønsker høyere eller lavere romtempertur. 
 
NB! En må være oppmerksom på at dersom det finnes termostater rundt i huset 
kan disse bli lurt av trekk, kalde/varme overflater osv. En må også være klar over at 
radiatorenes varmeeffekt reduseres kraftig ved innbygging eller tildekking med 
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gardiner el. lign. Plassering av møbler helt inn til radiatorene er også meget 
ugunstig. 
 
INNSTILLING AV TAPPEVANNSTEMPERATUR: 
 
Temperaturen på varmtvannet til kranene i huset stilles inn med rødt ratt på 
blandeventil (nr 16, figur s. 2). Ventilen regulerer kaldtvannsmengden tilført 
varmtvannet fra bereder. Innstillingsintervallet er fra helt kaldt vann - til  
85 oC, men varmtvannstemperaturen kan dog ikke overstige temperaturen i 
varmtvannstanken (nr 20 figur s. 2). 
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DRIFT 
 
Anlegget er helautomatisk dersom det er temperaturstyrt, og tilnærmet 
vedlikeholdsfritt, men man bør holde et øye med sentralen for å kunne oppdage 
eventuelle uregelmessigheter. 
 
Sjekkpunkter 
 
1 Lekkasje på fjernvarmesiden eller i villasentral t.o.m. stusser ut fra  denne. 
 
 Lekkasje på husets varmeanlegg. 
 
 
2 Pumpe i drift/ stoppet. 
 
 
3 Holder evt. sikkerhetsventiler tett? (nr 18 og 22, figur s.2). 
 Om sikkerhetsventil nr 22 lekker litt ved hurtig stenging av tappekran,  er 
dette i orden, reparasjon er nødvendig bare dersom lekkasje vedvarer. 
 
 
4 Temperatur i varmtvannstank mellom 55 - 70 oC (nr 20, figur s. 2). 
 
 
5 Temperatur turledning varmeanlegg tilpasses varmekurven. 
 
 
6 Temperatur retur fjernvarme mellom 60 - 65 oC ( nr 6, figur s. 2). 
 
 
7 Trykk i varmeanlegg-krets mellom 10 - 20 mVs (1-2 bar, 1-2 kp/cm2 ). 
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AKSJON VED FEIL 
 
 
 
1. FEIL: Lekkasje 
 
AKSJON: Steng av vannet til lekkasjestedet, stopp sirkulasjonspumpe. 
  Lekkasjen må utbedres SNAREST. 
 
2. FEIL: Lavtemperatur turledning fjernvarme 
  (nr 9, figur s. 2)  
 
AKSJON: Dersom temperatur på fjernvarme tur ikke er over 60 oC kontakt 

Klemetsrud Kraftvarmeverk. 
 
3. FEIL: Lav temperatur i varmtvannstank 
  ( nr 20, figur s. 2)  
 
AKSJON: Dersom temperatur på fjernvarme retur ikke er korrekt, dvs. under 60 

oC over hele døgnet, kontakt Klemetsrud Kraftvarmeverk. 
 
4. FEIL: For lav temperatur i huset 
 
AKSJON: Se til at automatikk, termostatventiler og romfølere er riktig innstilt, og 

at sirkulasjonspumpen går. Forøvrig, aksjoner som ved lav tamperatur 
i varmtvannstank. 

 
5. FEIL: Lavt trykk i varmeanlegg-krets 
 
AKSJON: Fyll på vann ved å åpne påfyllingsventil (nr 25, figur s. 2), til 

manometeret igjen viser mellom 10-20 mVs (1-2 bar, 1-2 kp/cm2 ). 
 
6. FEIL: Høyt trykk i varmeanlegg-krets 
 
AKSJON: Senk trykket til normalt ved å åpne en lufteskrue og tappe av litt vann. 

Manometeret skal vise mellom 10-20 mVs (1-2 bar, 1-2 kp/cm2 ). 
 
 
 
 
Alle henvendelser som angår feil underlagt Viken Energinetts ansvarsområde, 
skal foretas gjennom Klemetsrud Kraftvarmeverk,  
tlf.: 22 75 47 00 
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STENGING AV ANLEGGET 
 
Anlegget stenges ved å sette programvelgeren i stilling "varmen avstengt". Selv om 
anlegget er avstengt fungerer frostvernet slik at pumpen startes automatisk, dersom 
romtemperaturen der villasentralen står synker under ca 5 oC. Det forutsettes da at 
sirkulasjonspumpen er koblet inn mot automatikkskapet, og at den starter/stopper 
ved at programvelgeren stilles fra/til avstengt posisjon. 
 
Produksjon av varmt tappevann opprettholdes uavhengig av programvelgerens 
innstilling. 
 
Tilførselen av Viken Energinetts fjernvarmevann får ikke stenges utenom ved 
lekkasje på anlegget. 
 
 
 
 
HUSK Å MELDE FRA TIL KLEMETSRUD KRAFTVARMEVERK,  
TLF.: 22 75 47 00 OM FJERNVARMETILFØRSELEN MÅ STENGES. 
 
                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 


